
 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 

Proposta di delibera - Consiglio Comunale 
Numero: 96 del 28/11/2025 

Oggetto: VIALE EUROPA. INTERVENTO I SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ, A SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. CUP 
C57H25001960004. 
DELIBERA DI RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DELLA SPESA. 
 
 
La Giunta pone al Consiglio la seguente proposta di deliberazione; 
 
Il Presidente del Consiglio comunale introduce l’argomento, dando la parola all’Amministratore competente 
per la relativa illustrazione; 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VIALE EUROPA. INTERVENTO I SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ, A 
SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. CUP C57H25001960004. 
DELIBERA DI RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DELLA SPESA. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
– La D.C.C. n°85 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato Documento Unico di Programmazione 

2025/2027; 
– La D.C.C. n°91 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Armonizzato 

2025/2027; 
– La D.G.C. n°3 del 10/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione “finanziario” 

2025/2027; 
– La D.G.C. n°69 del 12/03/2025 con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025/2027”; 
 
RICHIAMATO l’art. 140 del D.Lgs. n°36/2023 rubricato “Procedure in caso di somma urgenza e di protezione 
civile”; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n°357 del 26/11/2025 con la quale: 
– è stato preso atto del Verbale di somma urgenza redatto in data 06/11/2025 dal tecnico Arch. Rachele 

Guccini e della conseguente perizia giustificativa della spesa redatta in data 17/11/2025 dal medesimo 
tecnico, Arch. Rachele Guccini, e vistata dal R.U.P. Ing. Carlo Alberto Masi; 

– la Giunta Comunale ha stabilito di sottoporre al Consiglio Comunale il provvedimento di riconoscimento 
della spesa derivante dal verbale di somma urgenza del 06/11/2025 con le modalità di cui all’art. 194 
comma 1 lett. e) del medesimo Decreto Legislativo; 

– è stato approvato il seguente Quadro Economico di progetto: 
A: LAVORI 
Lavori 
(importo al lordo del ribasso = 78.272,87 €) € 70.445,58 

Costi della sicurezza € 6.535,28 
TOTALE A € 76.327,34 

B: SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA su lavori 22% € 16.792,01 
Spese per Incentivi tecnici del personale dipendente della S.A. ex art. 45 del codice al 2% 
(pari al 2% dell’importo totale di progetto) € 1.696,16 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 

Spese per realizzazione impianto elettrico € 15.649,07 
Allaccio ENEL € 1.500,00 
Imprevisti e arrotondamenti € 3.035,42 

TOTALE B € 38.672,67 
TOTALE A + B € 115.000,00 

 
RITENUTO di dover dar seguito a quanto indicato nel punto precedente entro il termine di trenta giorni dalla 
data della sopracitata D.G.C.; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla sostituzione del Quadro Economico di progetto con quello di seguito 
riportato: 
A: LAVORI 
Lavori 
(importo al lordo del ribasso = 78.272,87 €) € 70.445,58 

Oneri della sicurezza € 6.535,28 
TOTALE A € 76.980,86 

B: SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA 22% € 16.935,79 
Incentivi alle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n°36/2023 
(pari al 2% dell’importo Totale A) € 1.539,62 

Spese per realizzazione impianto elettrico € 15.649,07 
Allaccio ENEL € 1.399,16 
Contributo ANAC € 35,00 
Spese generali ed imprevisti € 2.460,50 

TOTALE B € 38.019,14 
TOTALE A + B € 115.000,00 

 
RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’approvazione del presente provvedimento; 
 
RAVVISATO che occorre conferire alla presente la immediata eseguibilità, stante la necessità ed urgenza del 
procedimento di cui all’oggetto; 
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n°267/2000, del parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilità, Ing. 
Francesco Venturi, contenente anche l’attestazione che al presente procedimento non hanno preso parte 
soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, allegato alla presente deliberazione; 
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n°267/2000, del parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario e Controllo Aziende Partecipate, Dott. 
Franco Ancillotti, contenente anche l’attestazione che al procedimento contabile non hanno preso parte 
soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, allegato alla presente deliberazione; 
 
SU PROPOSTA del Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilità e PRESO ATTO che la materia oggetto 
del presente provvedimento rientra nelle competenze del Servizio citato, come da vigente funzionigramma; 
 
PRESO ATTO del verbale della Commissione consiliare competente, conservato digitalmente presso l’Ufficio 
del Consiglio comunale; 
 
ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, rilasciato ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett. b) punto 
6) del D.Lgs. n°267/2000, allegato all’originale della presente deliberazione; 
 
VISTI: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 

– Il D.Lgs. n°267/2000, in particolare gli artt. 191 e 194; 
– Il D.Lgs. n°36/2023, in particolare l’art. 140; 
 
DATO ATTO che il resoconto integrale della discussione, che riporta, altresì, gli interventi dei singoli 
Consiglieri che hanno partecipato al dibattito, è contenuto nel processo verbale, che sarà conservato nelle 
forme previste dall'art. 35 del vigente Regolamento sul Funzionamento e l'Organizzazione del Consiglio 
comunale; 
 
ESAURITI gli interventi, il Presidente del Consiglio comunale invita l'aula a procedere alla votazione con 
scrutinio palese a mezzo di sistema elettronico; 
 

DELIBERA 
 
1. DI PRENDERE ATTO della D.G.C. n°357 del 26/11/2025; 
 
2. DI RICONOSCERE la legittimità della spesa relativa alla perizia di cui al verbale di somma urgenza emesso 

dall’U.O.C. Viabilità, Progetti Speciali ed Espropri del Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilità 
e sottoscritto dall’impresa Geomar S.R.L. con sede legale in Uzzano (PT), 51010 – Via Aldo Moro, 53, 
C.F./P.IVA 01830400477, avente per oggetto “Viale Europa. Intervento in somma urgenza, ai fini della 
tutela della pubblica incolumità, a seguito di dissesto dell’impianto di acque meteoriche”, meglio 
documentata dai seguenti allegati: 
– Verbale di somma urgenza del 06/11/02025 redatto ai sensi dell’art. 140 comma 1 del D.Lgs. 

n°36/2023; 
– Perizia giustificativa di previsione della spesa, emessa in data 17/11/2025, ai sensi dell’art. 140 

comma 4 del D.Lgs. n°36/2023; 
 
3. DI DARE ATTO che l’incarico affidato con il verbale di somma urgenza di cui sopra all’impresa Geomar 

S.R.L. con sede legale in Uzzano (PT), 51010 – Via Aldo Moro, 53, C.F./P.IVA 01830400477 ammonta ad 
€ 76.980,86 di cui € 70.445,58 per lavori e € 6.535,28 per oneri della sicurezza, il tutto oltre IVA 22% (per 
€ 16.935,79) per un totale di € 93.916,65; 

 
4. DI APPROVARE il seguente nuovo Quadro Economico di progetto: 

A: LAVORI 
Lavori 
(importo al lordo del ribasso = 78.272,87 €) € 70.445,58 

Oneri della sicurezza € 6.535,28 
TOTALE A € 76.980,86 

B: SOMME A DISPOSIZIONE 
IVA 22% € 16.935,79 
Incentivi alle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n°36/2023 
(pari al 2% dell’importo Totale A) € 1.539,62 

Spese per realizzazione impianto elettrico € 15.649,07 
Allaccio ENEL € 1.399,16 
Contributo ANAC € 35,00 
Spese generali ed imprevisti € 2.460,50 

TOTALE B € 38.019,14 
TOTALE A + B € 115.000,00 

 
5. DI DARE ATTO che gli interventi di cui sopra trovano copertura per l’intero importo sul Cap. 58201/09 

del Bilancio 2025/2027 nella annualità 2025 finanziato con avanzo di amministrazione libero; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è il funzionario tecnico della U.O.C. Viabilità, 
Progetti Speciali ed Espropri, Ing. Carlo Alberto Masi; 

 
7. DI DARE ATTO che le fasi successive del procedimento saranno oggetto di Determinazione Dirigenziale; 
 
8. DI DARE ATTO che al procedimento amministrativo correlato al presente provvedimento non hanno 

preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. n°62/2013, nonché di 
quanto stabilito dal “Piano Integrato di Attività e Organizzazione”, approvato con l’atto richiamato in 
premessa; 

 
9. DI DARE ATTO che vengono allegati i seguenti documenti in formato digitale e che la rimanente 

documentazione citata in premessa è conservata agli atti di questo Servizio ed è disponibile alla sua 
consultazione: 
– Verbale di somma urgenza del 06/11/2025; 
– Perizia sottoscritta dal Direttore dei Lavori e dall’impresa in data 17/11/2025; 

 
10. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai responsabili preposti alle seguenti strutture per 

i provvedimenti connessi e conseguenti di attuazione: 
– Ing. Francesco Venturi – Dirigente del Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilità; 
– Dott. Franco Ancillotti – Dirigente Servizio Finanziario e Controllo Aziende Partecipate; 
– Segreteria Generale; 

 
11. DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 comma 5 della L. n°289/2002, copia del 

presente atto e dei relativi allegati alla competente Procura della Corte dei Conti per la Toscana; 
 
Con l'assistenza degli scrutatori: 
– ------------------; 
– ------------------; 
– ------------------; 
 
accertando e proclamando il seguente esito: 
Consiglieri presenti: n°---- 
Consiglieri votanti: n°---- 
 
A maggioranza di voti, come prevista dai Regolamenti vigenti, 
Voti favorevoli:  n°---- 
Voti contrari:  n°---- 
Astenuti:  n°---- 
 
In esito alla votazione sopra riportata, il Presidente dichiara che la proposta di deliberazione avente ad 
oggetto: VIALE EUROPA. INTERVENTO IN SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ, A SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. 
 

È APPROVATA 
 
Successivamente 
il Presidente pone in votazione l'immediata eseguibilità sul provvedimento approvato, invitando l'aula a 
procedere alla votazione in forma palese, a mezzo di sistema elettronico, accertando e proclamando il 
seguente esito: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 

Consiglieri presenti: n°---- 
Consiglieri votanti: n°---- 
 
A maggioranza di voti, 
Voti favorevoli:  n°---- 
Voti contrari:  n°---- 
Astenuti:  n°---- 
 
In esito alla votazione sopra riportata, il Consiglio comunale 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
n°267/2000. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 
 

PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 96 
 

 Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilita' 
 
 

 
OGGETTO: VIALE EUROPA. INTERVENTO I SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA PUBBLICA 

INCOLUMITÀ, A SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. CUP 
C57H25001960004. 

DELIBERA DI RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DELLA SPESA. 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
  ___________________________________________________________________________________________________    

In merito alla regolarità tecnica della proposta di cui all'oggetto, ai  sensi  dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
dando atto che al presente procedimento non hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi delle 
vigenti norme in materia, si esprime parere : 

 
favorevole  

 
 
MOTIVAZIONI:    
 
 
Pistoia, 28/11/2025  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 FRANCESCO VENTURI   
 
  ___________________________________________________________________________________________________    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE  DI  PISTOIA 
 

 
 

PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 96 
 

 Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilita' 
 
 

 
OGGETTO: VIALE EUROPA. INTERVENTO I SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA PUBBLICA 

INCOLUMITÀ, A SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. CUP 
C57H25001960004. 

DELIBERA DI RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DELLA SPESA. 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
  ___________________________________________________________________________________________________    

Il Dirigente del Servizio Finanziario, in relazione all'impegno assunto in merito alla proposta indicata in oggetto, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 , dando atto che all’istruttoria contabile non hanno preso parte soggetti in conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi delle vigenti norme in materia, si esprime parere : 

 
FAVOREVOLE 

 
  
MOTIVAZIONI:     
 
 
Pistoia, 04/12/2025  

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

 FRANCO ANCILLOTTI   
 
  ______________________________________________________________________________________________    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCO ANCILLOTTI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO VENTURI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE di PISTOIA  
Collegio dei Revisori dei Conti   

 ___________________________________________________________________________ 

Oggetto: VIALE EUROPA. INTERVENTO I SOMMA URGENZA, AI FINI DELLA TUTELA DELLA 
PUBBLICA INCOLUMITÀ, A SEGUITO DI DISSESTO DELL’IMPIANTO DI ACQUE METEORICHE. 
CUP C57H25001960004. DELIBERA DI RICONOSCIMENTO LEGITTIMITÀ DELLA SPESA - Pa-
rere 
  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000, in particolare l’articolo 239; 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, progetti speciali 

e mobilità sottoposta al parere dell’organo di revisione in data 5/12/2025; 

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciata dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, progetti speciali 

e mobilità e di regolarità contabile rilasciato dal Dirigente del Servizio Finanziario ed Aziende 

Partecipate; 

Richiamate: 

- la deliberazione C.C. n. 85 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2025-2027: 

- la deliberazione C.C. n. 91 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2025-2027; 

- la deliberazione G.C. n. 3 del 10/1/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione G.C. n. 69 del 12/3/2025 con la quale è stato approvato il PIAO – Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

- la deliberazione della Consiglio Comunale n° 16 del 14/4/2025 relativa all’approvazione del 

Rendiconto per l’esercizio 2024; 

- le successive modifiche ed integrazioni ai precedenti provvedimenti. 

 

Visti: 

- l’art. 20 del vigente regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli articoli 191, c. 3 e 194, c. 1, lett. e); 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCIANO CONTI, Marco Pisaneschi, STEFANO BERTONCINI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’articolo 140, commi 1, 4 e 10; 

 

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 

Considerato: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n° 357 del 26/11/2025 è stato preso atto del 

Verbale di somma urgenza redatto in data 06/11/2025 dal tecnico Arch. Rachele Guccini e della 

conseguente perizia giustificativa della spesa redatta in data 17/11/2025 dal medesimo tecnico,  

vistata dal R.U.P. Ing. Carlo Alberto Masi il tutto ai sensi del citato articolo 140 del D.Lgs. 

36/2023; 

- che conseguentemente, nei tempi previsti dalla normativa vigente, viene proposto il 

riconoscimento della spesa al Consiglio comunale con le modalità previste dall’articolo 194 del 

D.Lgs. 267/2000; 

- che la copertura finanziaria della spesa complessiva di euro 115.000,00 è assicurata con 

applicazione, sugli idonei capitoli del bilancio 2025, di una quota di avanzo di amministrazione 

disponibile risultante dal Rendiconto 2024, già applicato con precedente deliberazione di 

Consiglio Comunale; 

Ricorda che il provvedimento di riconoscimento deve essere adottato entro 30 giorni dalla data di 

deliberazione della proposta da parte della Giunta. 

Per tutto quanto sopra 

esprime parere favorevole  

alla proposta di deliberazione consiliare di cui all’oggetto. 

Il Collegio ricorda che la deliberazione conseguente va trasmessa alle competenti Sezioni della Corte 

dei Conti ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, comma 5, della Legge n. 289 del 27/12/2002. 

Data,9 dicembre 2025                                

Il Collegio dei Revisori dei Conti 

Dott. Marco Pisaneschi Dott. Stefano Bertoncini Dott. Luciano Conti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa.   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCIANO CONTI, Marco Pisaneschi, STEFANO BERTONCINI e stampato il giorno 09/12/2025 da Massi Tiziana.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


